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    W odpowiedzi na wniosek z dnia 2 grudnia 2025r. o udostępnienie informacji publicznej 

dotyczącej działań w sprawie populacji lisów na obszarze Szczecin-Krzekowo na podstawie art. 

1 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 902) , informuję, że: 

 

Ad.1.  Od 1 stycznia 2025 r. wpłynęły dwa zgłoszenia w sprawie lisów w rejonie dzielnicy 

Krzekowo w Szczecinie, tj.: 

- w dniu 7 sierpnia 2025 r. mieszkaniec zgłosił do Straży Miejskiej pojawienie się lisa w 

okolicach budynków mieszkalnych przy ul. Wroniej w Szczecinie. Dyżurny powiadomił 

pogotowie interwencyjne ds. zwierząt łownych, które niezwłocznie podjęło interwencję, w 

wyniku czego przeprowadzono 5 kontroli nocnych w okolicy Krzekowo/Bezrzecze oraz 

postawiono pułapkę żywołowną. W dniu zgłoszenia został odłowiony 1 lis.  

- w dniu 27 sierpnia 2025 wpłynęło do tut. urzędu zgłoszenie dotyczące lisów wkraczających na 

osiedle mieszkalne w dzielnicy Krzekowo w okolicach ulic Anny Marii, Joanny, Inspektowej, 

Pergolowej i Tarasowej, zostało przekazane do pogotowia interwencyjnego ds. zwierząt 

łownych, które udało się na miejsce. Stwierdzono, że zgłoszenie dotyczy prywatnego terenu.  

Zgodnie z umową nr CRU/25/0000162 z dnia 09.01.2025 r., dostępną pod linkiem: 

https://bip.um.szczecin.pl/chapter_50899.asp (ścieżka dostępu: BIP UM Szczecin/ Rejestr 

umów)  pogotowie interwencyjne ds. zwierząt łownych prowadzone jest na terenach 

zarządzanych przez Gminę Miasto Szczecin lub jej jednostki organizacyjne. Brak jest zatem 

podstaw prawnych do odławiania przez Gminę Miasto Szczecin dzikich zwierząt z 

nieruchomości prywatnych, a co za tym idzie ponoszenia wynikających stąd kosztów. 

Ad.2.  Zasady postępowania oraz zadania i obowiązki uczestników zarządzania kryzysowego w 

przypadku epizootii określone są na stronach nr 259 – 264 Miejskiego Planu Zarządzania 

Kryzysowego, dostępnego pod adresem: https://bip.um.szczecin.pl/chapter_11038.asp, ścieżka 

dostępu: BIP UM Szczecin/ Wydziały i Biura Urzędu Miasta/ Wydział Zarządzania Kryzysowego 

i Ochrony Ludności/ Miejski Plan Zarządzania Kryzysowego 2023 

Ad.3.  Straż Miejska w bieżącym roku odebrała 1 zgłoszenie dotyczące problemu związanego  

z występowaniem lisów  na terenie osiedla Krzekowo, w rejonie ul. Wroniej (skan raportu 

zgłoszenia do Straży Miejskiej w załączeniu), natomiast do Urzędu Miasta Szczecin zgłoszenie 

dot. problemu z lisami wpłynęło w dniu 27.08.2025 r. Pogotowie interwencyjne ds. zwierząt 

łownych przeprowadza regularne, minimum raz w miesiącu, kontrole terenowe w zakresie 

pozwalającym na zdobycie bieżącej, całościowej wiedzy na temat zwierzyny, mających na celu 

https://bip.um.szczecin.pl/chapter_50899.asp
https://bip.um.szczecin.pl/chapter_11038.asp


wczesne wykrycie miejsc potencjalnego powstawania konfliktów pomiędzy zwierzętami 

łownymi, a  mieszkańcami Szczecina oraz miejsc zagrożeń dla zwierząt, a także sporządza 

comiesięczne sprawozdania z ilości przeprowadzonych interwencji, ilości schwytanych i 

przesiedlonych zwierząt oraz obserwacji zwierzyny dzikiej drobnej i grubej. W załączeniu 

przesyłam skany sprawozdań dotyczących oględzin terenu na wskazanym we wniosku 

obszarze od 1 stycznia 2025 r. do dnia udzielenia odpowiedzi oraz sprawozdania z dokonanych 

interwencji dot. obu zgłoszeń, które wpłynęły w bieżącym roku w przedmiotowej sprawie. W 

każdym zgłoszonym przypadku dot. lisów pogotowie interwencyjne ds. dzikich zwierząt podjęło 

stosowne działania na osiedlu Krzekowo. 

Ad.4. W sprawach w zakresie ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na 

terenie Miasta, w tym nadzór nad działalnością Straży Miejskiej odpowiedzialny jest Wydział 

Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Urzędu Miasta Szczecin. Zakres jego działania 

określa plan wskazany w odpowiedzi na pytanie nr 2. 

Ad.5. Do tut. Wydziału Ochrony Środowiska  w bieżącym roku nie wpłynęło żadne 

udokumentowane  zawiadomienie dotyczące ataku lisa na człowieka lub zwierzę. Zgłoszenia 

związane z powstaniem szkody rozpatrywane są indywidualnie na podstawie przepisów 

określających właściwość działań poszczególnych organów administracji publicznej, co wynika 

z podziału kompetencji w tym zakresie. 

 

 

                 Z poważaniem 

                                                                                          Anna Kalina Dzwonkowska 
                                                                                           Kierownika Biura Informacji Publicznej 
 

 




